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ÖZET 

Bu araştırma· kuzu buzağı besi yemi ile beslenen kuzu/arda, bazen böbrek 
veya sidik kesesinde idrar taşı şeki//endiginin kanıtlanması, bu oluşumun patoloji
si, biyokimyası ve önlenmesi için planlanmış ve iki alt proje şeklinde yütütü/
müştür. Bu kısımda, besiye alman kuzu/ara profılaktik olarak derialtı Vitamin-A 
enjeksiyonlannın, sulanna eklenen (40 mg/litre) Potassium hydroksit ile idran al
kalileştimıenin ayn ayn veya birlikte uygu/andıktan sonra üç aylık deneme süre
since, aralıklı kesimler sonucu saptanacak bazı kesi171 ve karkas özellikleri ile besi 
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perfomıansına etkileri üzerinde duru/muş ve elde edilen degerler, deneme grup/Ol! 
arasmda karşılaştın/arak, istatistik önemleri orlaya konmaya çalışılmıştır. 

Kuzular besi başlamadan önce 30'ar başlık 4 grnba aynlmıştır. Birinci gnıp 
konirol grubu olarak, yalmz pele/ haldeki besi yemi ile beslenmiş ve nomıal aııez. 
yen suyu içirilmiştir. İkinci gruptaki 30 baş kuzuya, üroiitlıiasis 'ten konıma amacıy. 
la besi süresince Vitamin-A enjeksiyonu ( 125.000 IU/15 gün, deri alhna) üçüncü 
grubun içme suyuna, alka/ileştinnek suretiyle koruma amacıyla Potassium hydrok
sil katılmış, dördüncü gruptaki 30 baş kuzu ise, hem Vitamin-A, hem de alkaliııi· 
zasyonun birlikte uygulanması için ku/lam/mıştır. Kuzular, besi süresince her dölt 
hafta sonunda, her gruptan 10'ar baş kuzu kesilerek bazı kesim ve karkas. özellik/eti 
saptanmıştır. Deneme sonunda, geri kalan 10'ar baş kuzunun da kesilmesiyle 
araştınna üç ayda tamamlanmıştır. Besi perfonnansınm saptanmasına ek olarak 
patolojik, biyokimyasal, fızyolojik incelemeler için de kuzulardan gereken ömekler 
alınarak laboratuvar analizi yapılmıştır. 

Sonuçlann istatistik analizi sonucu kuzu/ara vitamin enjeksiyonu veya idr011 
alkalileştinnenin gruplar arasmda önemli farklılıga yol açmadıgı anlaşılmıştır. 

Bu sonuç, ürolitlıiasisten korunma amacıyla uygulanacak ek yöntemlerin, 
beside kötü yönde etki yapmadıgını orlaya koymuş ve besicilere faydalı bir uygula· 
ma saglamıştır. 

SUMMARY 
An lnvestigation on Pathogenesis, Biochemistry und Prevention of 

Ovine Urolithiasis in Male Merino Lambs Resulting from 
Feeding of Pelleted Concentrate FeedstufTs 

1: EfTects of Vi tamin-A and Alkalinized Water on Fattening Performance 

17ıis multipurposed study was set up to detennine tlıe possible preventive ef
fects of s.c., Vitanıin-A injections (125.000 IU/15 days) and alkalitıized drinking 
water supply (Potassiwn lıydroxyde 40 mg/litre) Ad /ibitum, against Ovine uro/i· 
thiasis tlıat causes sudden de at/ıs du e to tlıe b locking of urinary tract, together witlı 
the evaluation of fattening perfonnance ref/ected by oie careass characteristics of 
ma/e Merino lanıbs. After cessation of breası feeding by motlıers, /anıbs were 
alloted into 4 groups, eaclı coflSisted of 30 heads. First group serving as controls, 
received pe//eted f eed concentrate being m arket ed as fe ed/ot feedstuff for /anıbs and 
calves. 17ıe second group was giveıı additiono/Iy Vitamine-A, as the tlıird group 
lambs received a/kalinized drinking water. 17ıe fourllı group was treated with botlı 
of Vitambı-A and alkalinized water to detemıine tlıe additive ~ffects, if any, of 
these two supplenıbıts. By tlıe end of the first and second nıonths of stut!>:• 10 

lambs from each group were slaııghtered in order to obtain the live body weıghts, 
g~ins and careass clıaracteristics. And the fat/ening was tenninated by tlıe cor:ıple· 
tıon of tlıe tlıird nıontlı . 17ıe conıparative statistical analyses of above mentıoned 
parameters, obtained at eaclı time interval di d not reveal arıy statistica/ly importtuı_l 
variation, as tlıe res u lt of profilactic supplementations of Vi tamin-A and/or alkalı· 
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nized water, that by be recommended for the prevention of possible Ovine urolitJıia
sis, during commercial or public fattening of lambs. 

GlRİŞ 

Ruminantlarda ve öze~e erkeklerde sık görülen hastalıklardan biri de 
idrar yolu taşlandır. Merada otlatmadave yoğun besiye alınan erkek bayvanlar
da Ca, NfLı ve Mg bileşi.klerinin fazla tüketimi nedeniyle idrar yolu taşları 

oluşmakta ve lıayvan kayıplarına neden olmaktadır (Sevgican, 1985). 

Hastalık; böbrekler, idrar yolları veya sidik kesesinde oluşan taşların, 

i4rarın geÇişini önlemesi sonucu ortaya çıkmaktadır. İdrar yolu taşları bem er
kek bem de dişi rQQliııantlarda meydana gelmekle beraber dişilerde idrar yolla
rırun hem daha geniş hem de daha kısa olması, bunlarda daha az sorun yarat
maktadır. İdrar yolu taşları özellikle besiye alınan erkek hayvanlarda görülmek
tedir. Merada otlayan sığır ve koyunlarda Ca, NH4 ve Mg karbonat, silikat ve 
P04, idrar yolu taşlarını oluşturan başlıca bileşiklerdir. Besi hayvanlarında fos
fat taşlan daha çok görülmektedir. Otlayan hayvanlarda ise oksalat ve silikal 
taşları daha fazla görülür (Çakır ve ark. 1981}. 

Ürolitiyaziste hasta hayvanlar sık sık idrar yapma pozisyonuna girer ve 
ayaklarını karın altında toplayarak sıkıntılarını belirtirler. Ancak idrar yapma ço- . 
ğunlukJa zor, ağrılı ve kesintili, hatta tıkanma varsa olanaksızdır. Böyle bayvanlar 
ön ayakları ile yeri kazarlar. Üretra tıkanınası tam değilse az da olsa normal 
idrar damlaları veya mirıeral tuzlarının presipitatlan ile doymuş bulunan sarım
trak ya da kanlı idrar veya damlaları gelebilir. Gerilmiş ve doymuş olan mesane 
yırtıJdıktan sonra sancı birden bire kesilir ve hasta hayvanlar rahatlar. Klinik 
semptomların çoğunun kaybolduğu bu kısa süre sonunda bayvan üremi ya da iç 
kanamadan ölür (Tillman ve Dehme, 1%4}. 

Ürolitiyazis besi kuzularında da besi sığırcılığı kadar önemli olmaktadır. 
Kuzularda ürolitiyazis ile konsantre yemierin dengesiz ve düzensiz verilmesi, 
dengesiz mineral madde ve yetersiz su alırruyla Vitamin-A yetersizliği arasında 
sıkı bir ilişki olduğu ileri sürülmektedir. BUnun yanında toprak yapısının, bes
leme rejiminin, dışa atılan idrarın pH derecesi ile böbrek pelvisi veya mesanede 
kalış süresinin, taşların oluşum ve kimyasal yapılarını etkileyebileceğini gösteren 
çalışmalar yapılmıştır (Talos ve ark. 1970}. 

Amerika Birleşik Devletleri'nde besi sığırcılığında, solunum sistemi hasta
lıklarından sonra ikinci sırada gelen en büyük sorurıJarından biri idrar yollarını 
tıkayarak çabuk ölümlerle büyük ekonomik kayıplara neden olan ürolitiyazistir 
(Hardisty ve ark. 1971}. Bu hastalık bazı besi sürülerinde % 60'a kadar yükselen 
kayıplara yol açabilmiştir (Jackson, 1973). 

Ertürk ve ark. (1978), semirtme amacıyla başvurulan konsantre yemierne 
ile idrar taşı şekillenmesi arasındaki ilişkileri belirlemek amacıyla tosunlarda yü-
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rüttükleri bir araştırmada, sığırda idrar taşı şekillenmesinde yemdeki mineral 
miktarının en önemli faktör olduğu ortaya çıkmıştır. 

Ertürk ve ark. (1978), semirtme amacıyla başvurulan konsantre yemleme 
ile idrar taşı şekillenmesi arasındaki ilişkileri belirlemek amacıyla kuzularda yü
rüttükleri bir di~er araştırmada böbrek taşı oluşum oranı, gruplarda % 22.2 . 
91.5 arasında, idrar kesesi taşı bulunuş oranı ise daha düşük olup, % 11.1 - 833 
arasmda 'demmiştir. Taş oranının yeme eklenen Ca oranına ba~ olarak arttığı 
ve P ile paralellik göstermediği bulunmuştur. Patolojik lezyonların ise tosunlarda 
yapılan diger araştırma sonuçlarıyla benzer olduğu görülmüştür. 

Pattenson ve ark. {1985), idrar yolu taşlarının oluşumunda rasyonla veri
len magnezyum düzeyi ile su ve sodyum klorürün etkisini belirlemek amacıyla 4 
grup Holstein buza~yı sırasıyla % 0.10 (kontrol), 0.28, 0.56 ve 0.57 Mg içe
ren rasyonlarla beslemişlerdir. Bu arada % 0.57 Mg içeren rasyona % 2 NaCl 
ilave edilmiştir. Günlük ortalama canlı a~rlık artışının en düşük düzeyde Mg 
tüketen gruplarda istatistiki olarak önemli derecede yüksek oldugu ve bu iki 
grup içerisinde ise daha fazla su tüketen grubun performansının yüksek ol
dugu saptanmıştır. En düşük düzeyde Mg tüketen grupta bile idrar taşı oluşumu 
gözlenmiş olup, Mg düzeyinin artışına baglı olarak taş oluşumu artış göster· 
miştir. Su tüketimindeki artış, taş oluşumu belirtilerini azaltmıştır. % 0.57 
Mg içeren rasyona tuz katmanın böbrek ve mesane taşı oluşumunu azalttığı sap· 
tannuştır. 

Emerick (1986) üç gruptan oluşan 3, 5 ve 7 haftalık sıçanları sükroz ve 
kazeinden oluşan temel rasyona % 2 tetraetilortosilikat katılan ve katılmayan 
rasyonlarla beslenmiştir. Araştırıcı, 4 hafta sonunda en fazla mesane taşı 
oluşumunun · (% 40) genç sıçanlarda görüldüğünü ve sıçanların yaşı ile taş 
oluşturan rasyonun yedirilmeye başlandı~ dönem arasında negatif bir ilişkinin 
bulundugunu bildirmiştir. Araştırıcı, silikat, kalsiyum ve magnezyumun yaştaki 
ilerlemeye ba~ olarak mesanede birikiminde azalma görülmesinin, genç sıçanla· 
rm vücut a~rlıgma oranla daha fazla yem yeme eğiliminde olmalarından ileri gel· 
diğini öne sürmüştür. 

Gerlman ve ark. {1987) kuru ot ve yoğun yemle yılda 10.000 baş sıgınn 
beslendiği Ural'ların doğusunda sığırlar arasmda böbrek ve mesanede fosfat 
taşları oluşumunu yaygın bir besi sorunu olarak saptamışlardır. 

Ülkemizde son yıllarda entansif kuzu besiciliğinin yaygınlaşmasına paralel 
olarak ürolitiyazis sonucu ortaya çıkan ekonomik kayıpların büyüklüğü bu konu
nun araştırılması ve bu kayıplarm en aza indirilmesini sağlayacak P.Tatik çözüm· 
lerin bulunması gerekliligini ortaya çıkarmıştır. 

Bu araştırma, daha önce yapılan araştırmalar benzeri idrar taşlarının 
meydana gelmesini önleyici etkileri beklenen Vitamin-A ve içme suyuna potas· 
yum hidroksit katılması gibi uygulamaların ayrı ayrı veya birlikte yapılmasının 
kuzuların besi performansı ve bazı kesim ve karkas özelliklerine etkisini belirle· 
mek amacıyla düzenlenmiştir . 
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MATERYAL VE METOD 

Materyal 

Hayvait Materyali 
Projenin hayvan materyalini Karacabey Tarım İşletmesi'nden satın alınan 

10-12 haftalık yaştaki 130 baş Merinos erkek kuzu oluşturmuştur. 

Yeni Materyali . 
Araştınnada, hayvanlarltı beslenmesinde kullanılan kuzu-buza~ besi yemi 

nursa'da özel bir yem fabrikasından alınmıştır. Kaba yem olarak kullanılan sap 
ve saman ise Karacabey Tarım İşletmesi'nden satın alınmıştır. 

Araştırmada kutlanılıht kesif yem karmasının besin maddesi içeriği Tablo 
l'de verilmiştir. 

Tablo: 1 
Keslf Yem Karmasının Besin Maddeleri lçerıaı 

Besi tt Maddesi % 

Kuru Madde 90 .01 
Ham Protein ı 7 .94 
Ham Sellüloz 14.00 
Ham Ya~ 2.40 
Ham Kül 9.00 
N'siz öz Maddeler 46.76 
Ca 1.34 
p 0 .77 
NB 60 .00 

Su 

Normal olarak, Görükle Kampüsü'nde U.Ü. Fakültesi Araştırma Çiftliğin
deki artezyen suyu içirilmiştir. Vet. Fakültesinde yapılan analizinde bileşimi sap
tannitştir (pH: 7, 6 ve 18 Fransız sertlik derecesinde nitrat ve amonyak yok, .az 
tniktarda nitrit mevcut). Alkalinizasyon için bu suyun litresine 40 mg KCH 
(Merck) katılmış ve pH'sı 9.00'a, idrar pH'sı da 9.00'a kadar yükselmiştir. 

Metod 
Araştırma materyali kuzular, 30'ar başlık 4 gruba ayrılmıştır. Geriye ka- · 

lan 7 kuzu ise karkas özelliklerinin belirlenmesi ve biyolojik analiz için besi 
başlangıcında kesilmiştir. 4 gruba ayrılan kuzuların ilk grubu kontrol grubu ola
rak değerlendirilirken, 2. gruptaki kuzulara normal gereksinimlerinin iki katı Vi-
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tamin-A, s.c., enjekte edilmiştir. 3. gruptaki kuzuların suyuna pH 9'a çıkarılana 
kadar potasyum hidroksit katılmıştır. 4. gruptaki kurulara ise Vitamin-A enjek
siyonuna ek olarak sularına Potasyum hidroksit katılmıştır. Kuzular, 2 haftalık 
bir alıştırma döneminden sonra besiye alınmışlardır. Kuzular 12 haftalık besi 
süresince her 4 haftada bir kontrol tartırnma tabii tutulmuş ve kontrol tarlınıla· 
rında her gruptan 10 kuzu kesim ve karkas özelliklerinin belirlenmesi ve kimya. 
sal analizler için kesime tabi tutulmuştur. Besi esnasında 1 kuzunun sakatlanma
sı, iki kuzunun ise deneme dışı kalması nedeniyle araştırma 127 baş kuiuyla yü· 
rütülmüştür. Besi süresince tüm gruplara grup yemlernesi uygulanmıştır: Besinin 
ilk döneminde, tüm gruplara o.~ kg, ikinci döneminde 1.0 kg, üçüncü döneminde 
ise 1.250 kg kesif yem, ayrıca serbest düzeyde kaba yem verilmiştir. Besi süre
since tüm gruplardaki kuzuların önünde sürekli temiz içme suyu bulundurul· 
muştur. Besinin çeşitli dönemlerinde canlı a~lık, günlük ortalama canlı a~hk 
artışı, kesim ve karkas özeıtiklerine ait bulguların karşılaştırılmasında varyans 
analizi yönteminden yararlanılmıştır (Düzgüneş, 1983). 

ARAŞTIRMA SONUÇLARI VE TARTIŞMA 

Araştırma sonucunda, böbrek ve mesane taşı oluşumunu önlemek ama· 
cıyla kurulara Vitamin-A enjeksiyonu veya içme sularına potasyum hidroksit ka· 
tılmasının besi performansı ve bazı kesim ve karkas özelliklerine etkisine ait bul· 
gular aşa~da sunulmuştur. 

Canlı Agırlık 

Besi süresince ortalama canlı a~rlık artışı 2. ve 3. grupta daha yüksek bu· 
lunmakla birlikte, toplam canlı a~rlık artışı bakırnından gruplar arası fark istatis· 
tik önemsiz bulunmuştur. Ancak, Vitamin-A enjeksiyonu ve içme suyuna potas· 
yum hidroksit katılmasının canlı a~rlık artışını olumlu yönde etkilediği gözlen· 
miştir. Bu gruplardaki kuzular 12 haftalık besi sonunda diğer gruplardan 2.().2.3 
kg daha fazla canlı a~rlık artışı sa~amışlardır. Kuzuların çeşitli besi dönemle· 
rindeki canlı a~rlıkları Tablo 2'de belirtilmiştir. 

Tablo: 2 
Besinin Çeşitli Dönemlerinde Grupların Ortalama Canlı AOırlıklan, kg 

1. grup 2. grup 3.grup 4. grup 
Dönem la 

X t SX n X ± sx n X ± sx n X t sx n 

Besi başı. 30 22.0 ± 0 .62 30 22.8 ± 0 .54 30 21.9 ± 0.54 30 21.9 t 0.56 

4. hafta 29 27.1 ± 0 .69 30 27.3 ± 0 .63 30 26.8 t 0.65 30 26.8 t 0.56 

8. hafta 19 3 3.7± 0 .72 20 3 4 . 1 ± 0.77 20 33.8 t 0.81 20 33.2 t 0.11 

12. hafta 9 38.1 :1: 0.96 9 40.2 ± 1.67 10 39.4 :1: 1 .24 9 38.5 ± 1~ 
Besi boyunca 

canlı a!lırlık 9 18.3 ± 1.18 9 20 .6 :1: 1.10 10 20 .4 :1: 1.34 9 18.5 :1: 1.32 
art ıs ı, kg 
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Grupların günlük ortatama canlı ~lık artışı Uıcelendi~de, besinin i. 
döneminde yemleme entansitesinin düşüklü~ nedeniyle günlük ortalama canlı 
a~lık artışı tüm gruplarda düşük bulunmuştur. Besi süresince en yüksek canlı 
a~rlık artışı 2. ve 3. gruptaki kuzulardan elde edilmiştir. Bu gruptardaki kuzula
rın günluk ortalama canlı alPrtık artı$ı 22.t'- 16.8 g daha yüksek buluıımuştur. 
Ancak yapılan istatistik analiz sonucunda gruptat arası fark örtemsiz buhırt
muştur. Kuzuların çeşitli besi dönemlerindeki günlük ortalama canlı $lık ar
tışları Tablo 3'te belirtilmiştir. 

Ttblo: ~ 
Besinin ÇeşhU Dönemterinde Gruplann Ortalamıi Canlı AOırlık 

Artıtlıtn, g 

Kesim 
ı. grup 2. grup 3. grup 4. grup 

Özellikleri n X :1: Sx n " ± Sx n X :1: Sx n X :1: Sx 

Besi ba ş la ngıcı 29 181.7:1: 5 .38 30 187.4:1: 9 .22 30 174.4:1: 8.98 30 175.5:1:10.30 

4. hafta-B. hafta 19 289.5:1: 14.33 20 299.7:1: 4.19 20 292.4:1:14.62 20 259. 4:1: 9.80 

8. hafta-12. hafta 9 246.8:1: 37.72 9 261.0:1:24 .20 10 297.3:1:32.60 g 273.6:1:22.40 

Best boyunca 9 218.2:1: 14.00 9 245.0:1:13.14 10 242.0 ±16 .02 9 219.9:1:11.84 

Yem Takelimi ve Yemden Yararlanma 

Besinin tüm dönemleri boyunca, sınırlı yemierne uygulanmış olup, kuzula
ra ilk dönenıde 0.5 kg, ikinci dörtemde 1.0 kg ve Uçiiııcu dönemde ise 1.250 
kglgüıi/baş düzeyinde kesif yem ve serbest düzeyde de saman verilmiştir. nesi 
süresince canlı a~lık artışı 2. ve 3. grupta daha yüksek oldu~ için, bu gruplarda 
yemden yararlanma di~er gruplardan daha yüksek butunmııştur. Di~er bir ifa
deyle birim canlı a~lık artışı için, yaklaşık 0.5 kg daha az kesif yem tüketmişler
dir. Kuzulara Vitamin-A enjeksiyonu veya sularına potasyUm hidtoksit katılması; 
yemden yararlanmayı olumlu yönde etkiletnekle beraber aynı etki, her iki uygula
manın birlikte denen di~ 4. grupta aynı sonucu vetnlemiştir. Ancak, kuzulara fer
di yemleme uygulanamadı~ için sonuçlar istatistiki analize tabi tutulamamıştır. 
Kuzuların çeşitli besi dönemlerinde kesif yemden yararlanma oranları Tablo 
4'de belirtilmiştir. 

Tablo: 4 
Besinin Çeşitli Dönemlerinde Gruplann Yemden Yararlanma Oranları, 

kg 

Dönemler l. gtup 2. grup 3. grup 4. grup 

Best başlangıcı-4. hafta 2.652 2.668 2.867 2.849 
4. hafta - 8. hafta 3.454 3 .337 3.420 3.855 
8.hafta- 1 2.hafta 5.065 4 .789 4 .475 4.568 

Besi boyunca 4.583 4 .082 4 .1'32 4.547 

. 89. 



Kesim ve Karkas Özellikleri 

Besi başlangıcında ve besinin çeşitli dönemlerinde kesilen kuzularda ke
sim ağırlığı, sıcak karkas ağırlığı, sıcak randıman, baş, ayak, deri, dolu işkembe ve 
barsaklar tartılmış olup, sonuçlar istatistiki analize tabi tutulmuştur. Besinin 
çeşitli dönemlerinde elde edilen kesim ve karkas özellikleriyle ilgili gruplar arası 
farklılıklar, istatistik önemsiz bulunmuş olup, böbrek taşı oluşumunu önlemek 
amacıyla kurulara Vitamin-A enjeksiyonu veya içme sulanna potasyum hidroksit 
katılması kesim ve karkas özelliklerine kötü bir etkide bulunmamıştır. Kuzulann 
besi başlangıcında, çeşitli besi dönemlerinde ve besi sonundaki bazı kesim ve 
karkas özelliklerine ilişkin bulgular Tablo 5, 6;·1 ve 8'de belirtilmiştir. 

Tablo: 5 
Besi Başlangıcında Kuzuların Kesim ve 

Karkas Özellikleri 

Kesim Özellikleri 

K es im a!jırlı!)ı, kg 

Sıcak karkas a!jırlı!lı, kg 

Sıcak randıman, % 

Baş a!jırlı !j ı , l<g 

Ayaklar, kg 

Der i ağ ırlı!lı , kg 

Cl!jerler , kg 

1 skembe (dolu) a!jırlığı, kg 

Barsaklar (dolu) ağır lı !lı, kg 

Tablo: 6 

x :1: Sx 

19.0 :1: 1.08 

8.1 :1: 0 .49 

42.8 ± 1.15 

1.7 :1: 0.05 

0 .6 :1: 0.10 

1.7 ± 0 .13 

1.2:1:0.15 

2.8 :1: 0 .16 

1.6 ± 0 .16 

Besinin 4. Haftasında Kesim ve Karkas Özellikleri 

Kesim I. grup 2. grup 3. grup 
Özellik leri n X ± Sx n X ± Sx n X ± Sx n 

K esim aO., kg lO 27.ı ± 0 .82 lO 27.3 ± 0 .73 lO 26.8 ± 1.10 lO 
Sıcak karkas ağ., kg ı ı .4 ± 1.00 11 .3 :1: 0.40 10.9 :1: 0.47 
Sıcak randı. (% ) 41.9 :1: 0.77 41.5 ± 1.23 40.6 :1: 1.36 
Baş ağı r!., kg 1.4 :1: 0 .10 1.5 :1: 0.04 1.4 :1: 0 .10 
Ayaklar, kg 0 .7 :1: 0.04 0.7 ± 0.04 0.8 ± 0 .03 
D eri a!lırl ı!) ı. k g 2.9 :1: 0.14 3.4 ± 0 .44 3 .3 :1: 0 .23 
cıııer ler , kg 1.5 ± 0 .04 1.4 ± 0.04 1.4 ± 0.06 
Dolu Isk. a ğ., kg 4.6 :1: 0 .37 5.2 :1: 0 .30 4 .9 ± 0.42 
Ba!;!ırsakiH (dolu), kg 2. 1 :1: 0 .24 2.4 ± 0 .14 2.2 + 0.13 
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4. grup 

X ± Sx 

26.8 :1: 2.82 

ı ı.ı :1: 1.20 

41.2 :1: 0.76 

1.5 t 0.15 

0.8 :1: 0.07 

3.6 t 0.44 

1.4 ± 0.14 

4.2 t 0.46 

2.3 :1: 0.32 



Tablo: 7 
B'"ıoın 8. tiafta,ında Kesim ve Karkas özellikleri - - - ----

Keıim 
ı. gnJp 2. grup 3. grup 4. grup 

Oıellikleri n X t Sx n X ± Sx n X t Sx n X t Sx 

Kesim ajj., kg 10 33.7 t 0 .98 10 34.0 t 1.81 9 33.8 t 1.08 10 33.2 t 0 .93 
Sıcal< l<arkls aıı., kg 14.9 ± 0.53 15.6 t 0.76 15.2 t 0.42 1 4.8 t 0.50 
sıcak randı . (%) 44.4 t 0.80 46 .0 t 0.51 45 .2 t 0.54 44.4 t 1 .05 
Baş a!lırl., k\1 1 .9 t 0.06 2.0 t 0.08 2.0 t 0 .03 1 .9 ± 0 .06 
Ayak la r, 1<9 Q.9 ± 0.04 0.9 t 0.07 1.0 t o.o2 0.9 t 0 .04 

Deri a ııırııııı, kg 3.fô t 0.27 3 .8 t 0.20 3 ;9 t 0.14 3.9 t 0 .24 
Cillerler, kg 1.7 i 0.09 1.8 t 0.09 2 .0 t 0 .05 1.9 t 0.13 
Dolu lşkembe, Kg 5.0 t 0 .26 4.8 t 0.42 4 .4 i 0 .37 4.8 t 0 .42 
Barsaklar (dolu) , kg 2.6 ± 0 .14 2.6 t 0.11 2 .5 t 0.8 3 2.3 ± 0.15 

Tablo: 8 
Besinin 12. Haftasında Kesim ve Karkas özellikleri 

Ketim 1. grup 2. grup 3. grup 4.grup 

Oıelliklcri n X t Sx n X t Sx n X t Sx n X t Sx 
Kesim aıı., Kg 9 38. 1 i 0.61 l O 40.2 ± 2.28 10 · 39.6 t 1 .90 10 3 8.5 t 2.12 
Sıcak karkas aıı . , kg 16.8 t 0 .44 18.2 ± 0.95 18.0 t 1.06 1 6.9 ± 0 .92 
Sıcak rand a. (%) 44.2 ± 0 .82 45.5 t 1 .00 45.3 t 1.36 4 3.9 ± 0 .99 
Baş ajjırl. , l<g 2.4 t 0 .08 2.3 t 0.08 2 .4 t 0 .08 2.3 t 0.10 
Ayaklar, kg 1.0: o:o3 ı .ı ;t: 0.11 1.1 ;t: 0.07 1 .0 :t 0 .06 
Deri aıı ır ıı ııı , Kg 4. 7 :1; 0 .1 7 4.9 t 0 .42 4.9 :1; 0.32 4 .8 t 0 .41 
Cl!lerler, kg 2.0 :1; 0 .0 8 2 .1 :1; 0.11 2 .2 t 0 .11 2 .1 t 0 .1 7 
Oolu lş kembe, kg 6.5 :1; 0.18 6.7 t 0 .76 7.0 :1; 0 .76 6.3 t 0.78 
Barsaklar (do lu), kg 1 .1 :1; 0 .03 1.3 :1; 0.1 2 1 .2 t 0 .12 1 .1 t 0 .11 

Araştırma sonucunda ı:ntansif kuzu besisind~ böbrek ve mesane taşı 

oluşumunu önlemek amacıyla kuzulara Vitamin-A enjeksiyonu vçya içme suyuna 
potasyum. ~dıoksit katılmasırun kuzularda canlı a~lık, günlük ortalama canlı 
a~lılc ~ ve besinj.n çeşitli dönemlerindeki kesim ve lcarkas özellilerini önemli 
derecy<le çtjilem~ sapıanınıştır. 

Yemlepıe entansitesinin düşüklü~ü ve besiqe besin maddeleri bakımından 
-dengeli bir rasyon kullaıplması nedeniyle böbrek taşı oluşumu sonucu, kuzu tela
fatı olmam.ıştır. Bu nedenle böbrek taşı oluşumunu engellemek amacıyla, uygu
lanan işlemlerin etkisini belirlemek için böbrek taşı oluşumunu teşvik edecek 
test rasyonlarıyla araştırma yapılması sonucu bu tşlemlerin etkj düzeyinin daha 
belirgin olarak gözlenebileceAi sonucuna varılmıştır. 
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